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Høring vedrørende forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Skær-
pede betingelser for at opnå ret til kontanthjælp) 
 
Vedlagt forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Skærpede betingel-
ser for at opnå ret til kontanthjælp). 
 
Lovforslaget udmønter Aftale om skærpede optjeningsregler for kontanthjælp, som 
blev indgået mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), 
Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti den 13. 
oktober 2023. 
 
Lovforslaget skærper optjeningsreglerne ved at udvide personkredsen, der skal op-
fylde et beskæftigelseskrav om fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2,5 år inden for de 
seneste 10 år for at modtage uddannelses- eller kontanthjælp. Udvidelsen indebæ-
rer, at personer, der den 2. april 1968 eller senere er blevet folkeregistreret som 
førstegangsindrejst i riget eller indrejst efter mindst 12 sammenhængende måne-
der i udlandet, skal opfylde beskæftigelseskravet for at få adgang til uddannelses- 
eller kontanthjælp.  
 
EU-arbejdstagere m.fl. kan som hidtil være undtaget fra beskæftigelseskravet, og 
beskæftigelseskravet skal ligeledes som hidtil alene opfyldes én gang.  
 
Lovforslaget medfører, at omkring 10.000 skønnede personer vil opleve en væsent-
lig nedgang i ydelsen ved forslagets virkning den 1. juli 2025, fordi de ikke på det 
tidspunkt vil opfylde kravet om fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2,5 år inden for de 
seneste 10 år som betingelse for fortsat at modtage uddannelses- eller kontant-
hjælp.  
 
Lovforslaget forventes at blive fremsat for Folketinget i foråret 2024. Lovforslaget 
skal træde i kraft den 1. juli 2024 og få virkning den 1. juli 2025. 
 
Høringsliste og udkast til lovforslaget vedlægges. Eventuelle bemærkninger til ud-
kast til lovforslag bedes sendt til uim@uim.dk med kopi til undertegnede hurtigst 
muligt og senest mandag den 26. februar 2024 kl. 12.00. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Leo Torp 
Specialkonsulent 
T: +45 61983302 
E: Lto@uim.dk 
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